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
д.8. S 22/12/5, эт:3/5, с/у:совм. 
Малогабаритная квартира. 
Состояние хорошее. В 
собственности менее 3-х лет. 
Возможна ипотека. Цена: 2 
350 000 руб. АН «ЭКО-Строй» 
8(916)575-01-27, 8(909)988-
78-89, 8(498)483-36-03, 
www.eko-st.ru

 1-к. кв-ра, ул.Гудкова, 
S 34,9/17,2/7,3. эт.10/10, 
пан., с/у разд. лоджия Цена: 
3 050 000 «Кредит-Центр» 
(в Жуковском) (495) 556-56-65, 
(498 48) 4-73-76

 1-к. кв-ра, ул.Солнечная, 
д.10 S 46,8/17/10,8. эт. 9/17, 
кирп.-монол., с/у разд., лоджия 
Цена: 3 500 000 «Кредит-
Центр» (в Жуковском) (495) 
556-56-65, (498 48) 4-73-76

 1-к. кв-ра, ул.Гризодубовой, 
д.6. S 42,2/22/10,5, эт:6/10, 
с/у:совм.,бизнес-класс. Цена: 
4 200 000 руб. АН «ЭКО-Строй» 
8(916)501-60-49, 8(926)025-
40-53, 8(498)483-36-03, 
www.eko-st.ru

1-к. квартиры в Раменском 
районе 

 1-к. кв-ра, пос. Кузяево, 
3-х этажный кирп. дом, 
2 этаж, S общ./S жил./S кух.: 
33,8/18,9/8,7, с/у совм. Цена: 
1 600 000 руб. «Зеленый 
город» (496 46) 1-15-75, 
(495) 768-22-26

 1-к. кв-ра, ул.Электроизо-
лятор, д.21. пан., 2-й этаж, 
S общ./S жил./S кух.: 30,4/17/6.
совм. с/у, балкон Цена: 2 100 
000 руб. «Зеленый город» (496 
46) 1-15-75, (495) 768-22-26

2-к. квартиры в Раменском 

 2-к. кв-ра, ул.Жуковского. 
S 46,5/27,4/6. эт. 1/2 кирп., с/у 
разд., балкон Цена: 2 500 000 
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, (495) 778-
72-75 

 2-к. кв-ра, ул.Серова, 
д.13а/6. S 44/30/5,4. эт. 1/5 
кирп., с/у разд. Цена: 2 625 000 
«Кредит-Центр» (в Юбилейном) 
(496 46) 7-00-08, (495) 544-
39-49 

 2-к. кв-ра, ул.Транспортный 
проезд, д.4. S 45,1/27,7/5,7. 
эт. 1/2 кирп., с/у совм. Цена: 
2 800 000 «Кредит-Центр» (на 
Воровского) (496 46) 7-08-25, 
(495) 778-72-75

 2-к. кв-ра, ул.Десантая, 
д.24. S 43/28,6/6, эт. 2/5, 
блочный, с/у разд., балкон 
Цена: 3 020 000 «Кредит-
Центр» (на Воровского) (496 46) 
7-08-25, (495) 778-72-75  

 2-к. кв-ра, с. Новое, 
ул.Усадьба СПЕЦ Сму, 3-й 
этаж из 4 (кирп. дом), S общ./S 
жил./S кух.: 44/31/6, с/у совм., 
балкон Цена: 3 050 000 руб. 
«Зеленый город» (496 46) 1-15-
75, (495) 768-22-26

 2-к. кв-ра, ул.Свободы, 
д.13. S 42/25/6, эт. 1/5 кирп., с/у 
разд. Цена: 3 120 000 «Кредит-
Центр» (на Воровского) (496 46) 
7-08-25, (495) 778-72-75  

 2-к. кв-ра, ул. Донинское 
шоссе, д.4А. 4-ый этаж из 
5 (пан. дом) S общ./S жил./S 
кух.: 46/31/6, с/у совм., балкон 
Цена: 3 650 000 руб. «Зеленый 
город» (496 46) 1-15-75, (495) 
768-22-26

 2-к. кв-ра, ул.Рабочая, 
S 54 кв.м, эт 5/5 панельный, 
жилая - 29 кв.м, кухня - 9 кв.м, 
комнаты раздельные. Состояние 
хорошее. Окна во двор. Цена: 3 
900 000 руб . «Удачный выбор» 
(496 46)1-73-77, (903) 231-
47-27

 2-к. кв-ра, ул.Карла Маркса, 
S 55 кв.м, эт 4/5 кирпич, жилая -
33 кв.м, кухня - 6,5 кв.м, 
комнаты раздельные. Состояние 
хорошее. Окна во двор. Цена: 
4 000 000 руб. «Удачный 
выбор» (496 46)1-73-77, 
(903) 231-47-27

 2-к. кв-ра, ул. Железнодо-
рожный проезд, д.5. Эт:5/5. 
Квартира в центре города, 
с хорошим ремонтом, окна 
ПВХ, изолированные комнаты 
(17,5+13,5), чешка-распашонка. 
Цена: 4 100 000. АН «ЭКО-
Строй» 8(916)-455-45-34, 
8(498)483-36-03, 
www.eko-st.ru

2-к. квартиры в Жуковском 

 2-к. кв-ра, ул.Гагарина, д.7 
S 44,7/29,6/6. эт. 2/5 кирп., с/у 
разд. Цена: 3 350 000 «Кредит-
Центр» (в Жуковском) (495) 
556-56-65, (498 48) 4-73-76
 
 2-к. кв-ра, ул.Молодежная, 
д.21 S 47,4/30,4/6. эт. 7/9, 
пан., с/у разд., балкон Цена: 
3 650 000 «Кредит-Центр» 
(в Жуковском) (495) 556-56-65, 
(498 48) 4-73-76

 2-к. кв-ра, ул. Федотова, 
д.15. Эт:7/9, S 59/29/7,5, с/у: 
разд. Хорошее состояние. Окна 
ПВХ, ламинат, встроенная кухня, 
шкаф-купе. Собственность 
более 3-х лет. Возможна
ипотека. Цена: 4 200 000 руб. 
АН «ЭКО-Строй» 8(916)575-
01-27, 8(909)988-78-89, 
8(498)483-36-03, 
www.eko-st.ru 

 2-к. кв-ра, ул.Менделеева, 
д.11а. S 98/33/40, эт: 4/7, 
с/у:разд., 2 лоджии. Новый 
дом, квартира с оригинальной 
перепланировкой (кухня-
гостиная 40 м.кв.), квартира 
под отделку (электропроводка 
разведена, свое отопление). 
Цена: 7 200 000 руб. АН «ЭКО-
Строй» 8(498)483-36-03, 
8(926)550-62-97, 
www.eko-st.ru

3-к. квартиры в Раменском 

 3-к. кв-ра, ул. Донинское 
шоссе, д.4а. 4-й этаж из 5 
(пан. дом) S общ./S жил./S 
кух.: 46/31/6, с/у совм., балкон 
Цена: 5 200 000 руб. «Зеленый 
город» (496 46) 1-15-75, (495) 
768-22-26

 3-к. кв-ра, ул. Карла 
Маркса, эт. 2/5 (кирп. дом), 
S общ./S жил./S кух.: 79/52/9, 
с/у разд. Цена: 5 250 000 руб. 
«Зеленый город» (496 46) 
1-15-75, (495) 768-22-26

 3-к. кв-ра, ул. Дергаевская, 
д.16, эт. 13/15 (мон./кирп. дом), 
S общ./S жил./S кух.: 90/50/13, 
с/у разд., 2 лоджии Цена: 5 800 
000 руб. «Зеленый город» (496 
46) 1-15-75, (495) 768-22-26

 3-к. кв-ра, ул. Дергаевская, 
4/14; 99,4/55,7/16,8; комнаты 
21,6/13,6/20,5; прачечная 6 
кв.м, лоджия и балкон, ремонт 
кроме кухни, охрана, интернет, 
телефон. Цена 7 700 000 руб. 
«Град Великий» (965) 309-35-
45, (496 46)-7-36-00 
3-к. квартиры в Жуковском 

 3-к. кв-ра, ул.Луч. 
S 60/45/11, эт. 2/2 кирп., с/у 
совм., балкон Цена: 3 800 000 
«Кредит-Центр» (в Жуковском) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76

 3-к. кв-ра, ул.Гагарина, 
д.42. S 57/40/6, эт: 3/5, с/у. 
совм.,балкон. Цена: 4 500 
000 руб. АН «ЭКО-Строй» 
8(498)483-36-03, 8(926)550-
62-97, www.eko-st.ru

 3-к. кв-ра, ул.Левченко, д.3. 
S 94/47/9, эт: 11/14, с/у. разд., 
интересная планировка. Цена: 
6 300 000 руб. АН «ЭКО-Строй» 
8(916)501-60-49, 8(926)025-
40-53, 8(498)483-36-03, 
www.eko-st.ru

 3-к. кв-ра, ул.Солнечная, 
д.10. S 105,7/52,6/16,3, эт. 
4/17, кирп.-монол., 2 санузла, 
2 лоджии Цена: 7 821 800 
«Кредит-Центр» (в Жуковском) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76

5-к. квартиры в Жуковском 

 5-к. кв-ра, ЖК «Зодчий». 
S 126 кв.м, эт 2/8, жилая - 
74,7 кв.м, кухня - 18,1кв.м, 
2 сан.узла, комнаты - 
27,9/13,9/13,7/12/7,2 кв.м., 
кладовка. Евроремонт: теплые 
полы, многоуровневые потолки, 
кондиционеры, встроенная 
техника, мебель. Цена: 15 500 
000 руб. «Удачный выбор» (496 
46)1-73-77, (903) 977-77-78

Коммерческая недвижимость 
в Жуковском и Раменском

Новорязанское шоссе 25 км от 
МКАД, г.Жуковский. Здание 
свободного назначения 212 
кв.м. Центр г.Жуковского. 
Цена: 15 млн. руб. «Удачный 
выбор» (496 46)1-73-77, (903) 
977-77-78

Предлагаются в аренду офисы 
в отдельно стоящем торгово-
офисном здании по адресу: 
г.Раменское, ул.Свободы, 
д.4. Площадь офисов от 
19 кв.м, гибкая система 
арендных ставок. Здание 
обеспечено всеми городскими 
коммунальными сетями и 
коммуникациями (свет, тепло, 
канализация, телефонные и 
интернет линии).
Продажа торгово-офисных 
помещений от 37 кв.м. 
Земельные участки под 
производства. (925) 545-86-59 
или на сайте: www.credit-
center.ru

7,5 соток, с.Гжель, 
Егорьевское ш.,40 км от МКАД, 
свет по границе, удобные 
подъездные пути, в 10 мин. 
от ст. ж.д. 55 км. Рядом лес, 
река Гжелка, церковь, святой 
источник. Цена: 700 тыс. руб. 
«Кредит-Центр» (Жуковский) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76   

11 соток под строительство 
жилого дома. Панино, 
Раменский район 45 км от 
МКАД. Земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование ведение личного 
подсобного хозяйства, под 
ПМЖ. Цена: 750 тыс. руб. 
«Кредит-Центр» (Жуковский) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76   

Участок 8 и 7,5 сот. п. Гжель, 
правильной формы для 
ЛПХ 3- линия от трассы по 
Егорьевскому ш. 5 мин пешком 
до ж/д ст. 55 км, хороший 
подъезд, идет активное 
строительство соседних 
участков, лес, водоем для 
купания, святой источник 
автобусная остановка, вся 
инфраструктура в шаговой 
доступности, документы готовы. 
Цена 900 тыс. и 850 тыс. 
руб. Тел. 8(985)480-68-80, 
(496)46-7-36-00

Новорязанское ш., 43 км от 
МКАД, д.Ширяево, ул.Берёзки, 
10,2соток, свет по гран. Вокруг 
лес. Цена: 1,5 млн. руб. 
«Удачный выбор» (496 46)
1-73-77, (903) 977-77-78

Хлыново. 30 км от МКАД. 
ПМЖ, 19,5 соток. На участке 
заложен фундамент 6х8. 
Свет по границе, деревня 
газифицирована. Красивое 
и тихое место в окружении 
грибных лесов. Рядом озеро. 
Хорошие подъездные пути. До 
Бронниц 10 мин транспортом. 
Цена: 1,7 млн. руб. «Кредит-
Центр» (Юбилейный). (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49  

Бронницы, д.Федино. 
15 соток ИЖС, ровный, 
обжитое место, солнечный, газ 
от соседей, свет на участке, 
заезд для авто, хорошая дорога, 
солидные соседи., красивый 
лес. Цена 1,75 млн. руб. 
Тел. 8(926)587-21-43, 
(496)46-7-36-00

Егорьевское ш, 35 км от МКАД, 
д.Старково 15сот. Участок в 
деревне, ИЖС. Коммуникации 
по гран. Цена: 1,8 млн. руб. 
«Удачный выбор» (496 46)
1-73-77, (903) 977-77-78 

8 соток. Рязанское, Каширское 
ш. 23 км от МКАД . 6 км от г. 
Жуковский (по новой трассе)  
д.Чулково. Развитая 
инфраструктура. Ширина 28 м 
длина 35 м ПМЖ. Газ, свет по 
границе участка. Рядом лес, 
озеро. Цена 1,9 млн. руб.
 АН «АГАТ +» 8-903-143-77-56

12 соток д.Тяжино Рязанское 
ш. правильной формы. Свет на 
участке, газ в перспективе.

Квартиры

4 ЭКСПЕРТ ПО НЕДВИЖИМОСТИ6 апреля 2012 г.

Земля/участки



5ЭКСПЕРТ ПО НЕДВИЖИМОСТИ 6 апреля 2012 г.

Участок расположен на берегу 
озера. Живописное место. На 
участке розы, туи, колодец. 
Рядом лес. Вокруг 100% 
застройка. Цена 2,3 млн. руб. 
АН «АГАТ+» 8-903-143-77-56  

10 соток ( фактически 15 соток) 
д.Михайловская Слобода  
Рязанское, Каширское ш. 23 км 
от МКАД. 6 км от г. Жуковский ( 
по новой трассе) . Неправильной 
формы. Газ - на участке, свет - 
по границе. Живописное место. 
С участка видна церковь, на 
участке родник, есть место для 
пруда. Цена 2,6 млн. руб. АН 
«АГАТ+» 8-903-143-77-56

10 соток (фактически 13 соток)  
Рязанское, Каширское ш. 23 км 
от МКАД. 6 км от г.Жуковский 
(по новой трассе) д.Чулково. 
Коттеджный поселок, 100% 
застройка. Асфальтированный 
подъезд. ПМЖ. Цена 2,7 млн. 
руб. АН «АГАТ +» 
8-903-143-77-56

32 сотки. Егорьевское ш. 
40 км от МКАД д. Трошково 
ул. Шоссейная  (Гжель) 15 
минут езды от г. Раменское. 
Газ, свет по границе участка. 
ПМЖ. Соседи все построены.  
Документы готовы. Цена 2,7 
млн. руб. АН «АГАТ +» 
8-903-143-77-56

Участок 8 сот. г.Раменское, 
ул.Березовая просека, 
квадратный, на участке сосны 
и березы, все центральные 
коммуникации оплачены, до авт. 
остановки 3 мин. пешком. 
Цена 3,2 млн. руб. 
Тел. 8(495)508-77-07

Егорьевское ш., 32 км от МКАД, 
д.Поповка, 25 сот. ИЖС. 
Рядом водохранилище, лес. 
Коммуникации по гран. Цена: 
3,25 млн. руб. «Удачный 
выбор» (496 46)1-73-77, 
(903) 977-77-78

20 соток. Рязанское, 
Каширское ш. 23 км от МКАД . 
6 км от г. Жуковский (по новой 
трассе)  д.Кулаково квадрат 
ПМЖ Газ, свет по границе 
участка. Живописное место. 
Цена 4,2 млн. руб. АН «АГАТ+» 
8-903-143-77-56

Участок п.Кратово, 
ул.Фрезерная, 17 сот. для 
дачного строительства, ровный, 
обжитое место, солнечный, 
газ от соседей, вода, свет 
на участке, заезд для авто, 
хорошая дорога, солидные 
соседи. Документы 2007 г. 
Цена 8,2 млн. руб. Тел. 8(985) 
480-68-80, (496)46-7-36-00

Новохаритоново, 1/3 жилого 
дома.Требуется капитальный 
ремонт. В доме эл-во, русская 
печь, газ по границе, участок 
8 соток (Площадь участка 
уточняется по результатам 

межевания до 12 соток). 
Вода-колодец . В 3-х минутах 
великолепное озеро (пляж, 
рыбалка), река Дорка, магазины, 
школа, больница. Отличное 
транспортное сообщение с 
Москвой. Цена: 1,2 млн. руб. 
«Кредит-Центр» (Жуковский) 
(495) 556-56-65(498 48) 
4-73-76 

Загорново, СНТ «Дружба», 
новый щитовой домик 25 кв.м, 
6 сот, летний водопровод, эл-
во, участок ухожен, плодовые 
деревья. Цена: 1,25 млн. руб. 
(495)508-77-07

Часть дома(1/3) в Раменском, 
бревно, S 45 кв.м., газ, 
электричество, вода-скважина 
в доме, удобства на улице. 
Состояние хорошее. Участок 2 
сотки (не приватизирован). До 
ж/д станции «Раменское» и «47 
км» 5 минут пешком. Цена: 1,25 
млн. руб. «Кредит-Центр» (на 
Воровского). (496 46)7-08-25, 
(495)778-72-75

Пласкинино СНТ «Наука», 
дачный домик 6 на 6, 2 этажа, 
внутри отделан вагонкой, 
кирпичный гараж, участок 6 сот., 
летняя кухня, туалет, лет. душ, 
плодовые деревья, огорожен, 
лет. водопровод, колодец, 
эл-во, в шаговой доступности 
магазины, лес, озеро, 
автобусная остановка. Цена 
1,5 млн. руб. Тел. (965)
309-35-45, (496)46-7-36-00

Дача, Петровское, Раменский 
район, СНТ «Раменье», 
40 км от МКАД, 2-эт. дом 
(бревно рубл. обшит 
сайдингом), общ. пл. 100 кв. м. 
Участок 6 соток. Садовое 
товарищество (СТ) расположено 
в окружении хвойного леса, 
асфальтированный подъезд, 
охрана. На территории водоем. 
Коммуникации: летний 
водопровод, скважина, кан. 
яма. На участке: гараж 3м х 4м, 
летняя кухня, душ. Цена: 1,9 
млн. руб. «Кредит-Центр» (на 
Воровского). (496 46)7-08-25, 
(495)778-72-75

Участок 12 соток + дом (под 
снос) Рязанское, Каширское 
ш. 23 км от МКАД. 6 км от г. 
Жуковский ( по новой трассе) 
д.Чулково. Газ, свет - на 
участке. Цена 2,2 млн. руб. 
АН «АГАТ+» 8-903-143-77-56

Речицы СНТ «Росток». Зем. 
участок 6 соток. На участке 
двухэтажный дом общ. пл. 
150 кв.м., для круглогодичного 
проживания. Рядом лес, 2 озера 
и вся инфраструктура. До ж/д ст 
7 мин пешком. Цена: 2,6 млн. 
руб. «Удачный выбор» (496 
46)1-73-77, (903) 977-77-78

Раменское, КИЗ Гостица. 
2-х эт. блочный дом общ. пл. 
65 кв.м. Участок 8 соток. Дом 
внутри обшит вагонкой, утеплен. 
В доме эл-во. Магистральный 
газ, водопровод, канализация по 
границе (всё проплачено). Зем. 
участок правильной формы, 
огорожен. На участке колодец, 
беседка, душ, туалет. Цена: 
3 млн. руб. «Кредит-Центр» 
(Юбилейный). (496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49  

Часть дома в Раменском.   
1-эт. дом кирп., общ. пл. 
42 кв.м. Все коммуникации  
центральные: газ АОГВ, эл-во, 
водопровод, канализация. На 
зем. участке 4 сот. кирп. гараж. 
Асфальтированный подъезд. 
Цена: 3 млн. руб. «Кредит-
Центр» (на Воровского). (496 
46)7-08-25, (495)778-72-75

г. Жуковский, СНТ «Быковка». 
Участок 6 соток, 2-этажный 
дом S общ. 50 кв.м. Газ по 
границе, эл-во, водопровод в 
доме. Цена: 3,95 млн. руб. АН 
«ЭКО-Строй» 8(985)645-97-31, 
8(498)483-36-03, 
www.eko-st.ru

Софьино Рязанское ш. 35 км 
от МКАД 5.5 сотки 90 кв.м. 2 
этажа + баня 30 кв.м. Полностью 
отделан под ключ. Дом нового 
образца. Сайдинг.  Цена 4,2 
млн. руб. А.Н. «АГАТ +» 8-903-
143-77-56

с.Новое, ул.Раменская, 
Раменский район. 32 км от 
МКАД. 1-эт. Дом из бревна с 
кирп. пристройкой общ пл. 60 
кв.м. Участок 6 соток. В доме 
магистральный водопровод, 
газ, отопление АГВ, свет, 
септик. Участок имеет подъезд 
с двух сторон. Новый забор из 
профлиста. До пл.Фабричная 
15 минут ходьбы. В шаговой 
доступности - школа №6, 
магазины, ресторан, автобусы. 
Цена: 4,5 млн. руб. «Кредит-
Центр» (на Воровского). (496 
46)7-08-25, (495)778-72-75

Новорязанское шоссе 45 км 
от МКАД, г.Раменское. Дом 
72 кв.м.Участок 5,5 соток. Все 
центральные коммуникации. 

5мин. до ст.Раменское. Цена: 
4,8 млн. руб. «Удачный выбор» 
(496 46)1-73-77, (903) 977-
77-78

Раменское, ул.Краснозна-
менская, новый дом 200 кв.м., 
участок 4,5 сот. дом полностью 
готов к проживанию, все 
коммуникации центральные в 
доме. Цена 8 млн. руб. Тел. 
8(985)480-68-80, (496)46-7-
36-00

Раменское (стародачное 
место) сторона г.Жуковского. 
2-эт. дом из бруса, обшит 
сайдингом, общ. пл. 150 кв.м. 
Участок 11 соток. Уютная теплая 
дача со всеми коммуникациями. 
На участке новая баня, беседка. 
Цена: 8,4 млн. руб. «Кредит-
Центр» (на Воровского). (496 
46)7-08-25, (495)778-72-75

Быково, Раменский район.  
15 км от МКАД, 2-эт. дом 
(канадская технология, OSB-
плиты). Общ. пл. Участок 6 
соток. В доме: прихожая, 
кухня, гостиная, 3 спальни, 
2 с/у, кладовая. Хороший 
ремонт, мебель, встроенная 
техника, кондиционер. Эл-во, 
газ, вода, отопление – АОГВ, 
канализация – септик. Участок 
с ландшафтным дизайном. На 
участке декоративный пруд с 
рыбками и водопадом, беседка, 
колодец, хозблок, навес для 
машины. 
Цена: 8,8 млн. руб. «Кредит-
Центр» (Юбилейный). (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49  

п.Кратово, ул.Муромская 
(Жуковская сторона), дом 170 
кв.м, брус, утепленный обшит 
сайдингом 2005г. п., 2 эт. + 
цокольный эт., окна деревянные 
стеклопакеты. Подкл. 2 точки 
газификации (одна в доме, др. 
в гараже), 2 линии электросети 
по 380 Вт: Раменские и 
Ильинские электросети 
(взаимозаменяемые), 

магистральный водопровод, 
канализация, скважина 22м, 
участок 8 сот. Цена 10,4 млн. 
руб. Тел. (965)309-35-45, 
(496)46-7-36-00

Поповка, 35 км от МКАД. 
Дом 3-эт., кирп. Общ. пл. 280. 
Участок соток: 21. Дом в центре 
деревни для ПМЖ. 1-й этаж: 
прихожая, кухня, столовая, 
комната, разд. с/у. 2-й этаж: 
3 комнаты, холл. 3-й этаж без 
отделки. Подвал оборудован под 
бойлерную. Все коммуникации 
в доме. На участке кирп. баня 
с душевой комнатой и с/у, 
сарай с подведенной водой и 
канализацией, кирпичный гараж 
на 2 машины с ямой. Цена: 
10,5 млн. руб. «Кредит-Центр» 
(Юбилейный). (496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49  
Вялки,  15 км от МКАД. 

3-эт. блочный дом обложен 
кирпичом. Общ. пл. 362, 
участок 15 соток. Построен в 
2010 г., 3 входа в дом. Второй 
свет, 2 камина, гостиная, 2 
кухни, 4 спальни, 2 ванных 
комнаты, 2 душевых, 5 с/у, 
сауна, бильярдная.  Все 
коммуникации в доме. На 
огороженном зем. участке 
беседка, вольер, навес для 
трех автомобилей, молодые 
плодовые деревья. Цена: 
14,5 млн. руб. «Кредит-
Центр» (Юбилейный). (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49  

Егорьевское шоссе, п. 
Быково. Коттедж 370 
кв.м, брус 200*200. 
Готов к проживанию, все 
коммуникации. Гостевой дом 
150 кв.м. с баней и  купелью. 
Участок 8 соток. Кирпичный 
забор с автоматическими 
воротами, беседка. Удачное 
предложение для большой 
гостеприимной семьи. Цена: 
19 млн. руб. АН «ЭКО-Строй» 
8(985)645-97-31, 8(498)
483-36-03, www.eko-st.ru

Коттедж д.Прудки 
Рязанское, Каширское ш.  23 
км. от МКАД 300 кв.м.+ баня 
60 кв.м.+ хоз. Блок. 18 соток 
земли. Коттедж расположен 
на берегу каскадных прудов, в 
250 м от леса. Полная отделка. 
АН «АГАТ+» 
8-903-143-77-56

Дома



  Организация, в которой я работаю, является соб-
ственником нежилых помещений, расположенных на первом 
этаже десятиэтажного дома. Площадь помещения - 3 тыс. кв. м. 
В прошлом году мы делали капремонт своего фасада - выложили 
плиткой, перекрасили. Сейчас председатель и правление дома 
хотят сдать эту часть здания под рекламу. Могут ли они распоря-
жаться фасадом наших помещений?

- Могут, но только при наличии решения общего собрания соб-
ственников помещений в МКД о заключении договоров по размеще-
нию наружной рекламы. Данный вопрос согласно 
п.2 ст.44 и п.1 ст.46 ЖК РФ относится к квалифи-
цированному большинству, то есть необходимо 
согласие более 67% собственников. Если решение 
общего собрания принято по всем правилам, то 
оно является обязательным для всех.

Для соблюдения своих интересов ваша органи-
зация как собственник большой площади помеще-
ний в доме, имеющая, соответственно, весомую 
часть голосов, может влиять на решения общего 
собрания.

Ольга Евгеньевна Мамонтова,
директор ООО «Удачный выбор»,
8 (496) 46-1-73-75, 46-1-73-77,

www.udachavibor.ru

  Я построила дом в д.Литвиново Рамен-
ского района, начала заниматься проведением 
газа, газовщики заставляют меня взять в аренду 
переулок в 100 м, по которому пройдет труба, для 
меня это очень дорого. Это по закону?

- Да, действительно требования га-
зовой службы законны и обоснованны, 
и вам необходимо оформить часть пе-
реулка в аренду для проведения газа к 
участку. Эта процедура очень дорого-
стоящая и занимает много времени, 
но, к сожалению, у нас такие законы. 

Екатерина Евгеньевна Влас,
специалист отдела оформления 

ООО «Кредит-Центр недвижимость»,
8 (496) 46-7-08-25, 8 (495) 778-72-75,

www.credit-center.ru

  В конце этого года хочу купить квартиру. Если я не успею 
оформить документы в текущем году, смогу ли получить налоговый 
вычет, подав документы в 2013 году?

- Законодательством РФ не установлены сроки, 
в которые налогоплательщик обязан обратиться за 
предоставлением ему имущественного налогового 
вычета в связи с приобретением жилья. В случае если 
вы не успеваете в этом году оформить и представить 
в налоговый орган документы, то сможете сделать 
это как в 2012-м, так и в последующие годы.

Сергей Анатольевич Белов,
директор ООО «АН «Область»,

8 (496) 46-4-02-00, 8-926-582-28-55,
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